LEI Nº 4.862, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2025

“Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 860.000,00 
(oitocentos e sessenta mil reais), para reforço de dotações constantes da Lei Orça-
mentária vigente, e dá outras providências.”
TIAGO RODRIGUES CERVANTES, Prefeito Municipal de Itanhaém,
FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itanhaém decretou e eu promulgo a se-
guinte Lei: 
Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado, nos termos do artigo 42 da Lei Federal nº 
4.320, de 17 de março de 1964, a abrir um crédito adicional suplementar no valor de 
R$ 860.000,00 (oitocentos e sessenta mil reais), para reforço das seguintes dotações 
constantes da Lei Orçamentária vigente:
02                          	 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHAÉM
02.11			   SECRETARIA DE SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
02.11.02			   DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE

[...]

Prefeitura Municipal de Itanhaém, em 18 de novembro de 2025.
TIAGO RODRIGUES CERVANTES
Prefeito Municipal
Registrada em livro próprio. Proc. nº 11.989/2025. 
Projeto de Lei de autoria do Executivo.

LEI Nº 4.863, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2025

“Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 450.000,00 
(quatrocentos e cinquenta mil reais), para reforço de dotação constante da Lei Orça-
mentária vigente, e dá outras providências.”
TIAGO RODRIGUES CERVANTES, Prefeito Municipal de Itanhaém,
FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itanhaém decretou e eu promulgo a se-
guinte Lei: 
Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado, nos termos do artigo 42 da Lei Federal nº 
4.320, de 17 de março de 1964, a abrir um crédito adicional suplementar no valor de 
R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais), para reforço da seguinte dota-
ção constante da Lei Orçamentária vigente:
02                               PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHAÉM
02.11		         SECRETARIA DE SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
02.11.04		        DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA DE REDE ESPECIALIZADA